
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilvirket fra artikel bragt i Dagbladet Ringkøbing/Skjern 26. februar 2010 
 
 
 

Irakere får igen betonfabrikker fra Videbæk 
 
 
fibo intercon får i næste uge igen besøg fra det irakiske vandministerium, der henter fire rullende 
betonfabrikker.  
 
VIDEBÆK: Salgschef Erik Roos hos fibo intercon er stolt over, at det irakiske vandministerium 
foretrækker firmaets doseringsstation og endnu en gang har valgt rullende betonfabrikker, der 
er udviklet og produceret hos firmaet.  
 
I næste uge får virksomheden i Videbæk besøg fra det irakiske Ministry of Water Ressources, 
fordi ministeriet skal have overdraget fire doseringsstationer. Delegationen skal også have 
instruktion og træning i at bruge dem.  
 
Siden 2005 har firmaet leveret 15 sådanne rullende betonfabrikker til ministeriet. – Denne gang 
har situationen dog været lidt speciel på grund af finanskrisen. Ministeriets budget har været 
stramt, men på trods af det og den skarpe konkurrence fra blandt andre tyrkiske producenter, 
foretrak ministeriet i sidste ende løsningen fra fibo intercon, siger Erik Roos. Det betød ganske 
vist, at ministeriet kun kunne købe fire anlæg i stedet for fem, som det oprindelige ønske var. Erik 
Roos forklarer, at ministeriet var villig til at gå på kompromis, fordi det vigtigste var en løsning, 
der opfyldte kravene til mobilitet, fleksibilitet og kvalitet. Der har fibo intercons anlæg nogle 
klare fordele.  
 
Det irakiske vandministerium har nemlig fem års erfaring med at bruge anlægget og ved, hvad 
det kan. Hertil kommer, at ministeriet har været stærkt involveret i udviklingen af 
doseringsstationen lige fra starten i 2005.  Det betyder, at anlægget kan blande beton ved 
temperaturer op til 60 grader, og at det er forsynet med vand og strøm, så det kan bruges i 
afsides vandfattige ørkenegne.  
 
- Det er altid lærerigt at tale med dem, der arbejder med vores anlæg. De ved, hvad vi gør godt, 
og hvad vi kan gøre endnu bedre. Vi sætter stor pris på de input, vi har fået og stadig får. Det 
giver os nye ideer til videreudvikling og forbedring af vores anlæg, og vi får opbygget en stærk 
forbindelse til vores irakiske kunde, så der er håb om, at det irakiske ministerium også fremover 
vil vælge fibo intercon som samarbejdspartner, siger salgschef Erik Roos.  


